
 
 

 ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                             

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

от  15 декабря 2023 года                                                                                 № 106 
 

г. Тверь 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Михайловского 

сельского поселения Калининского муниципального района Тверской 

области от 21.12.2022 г. № 30 «О бюджете Михайловского сельского 

поселения Калининского муниципального района Тверской области на 

2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10. 

2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области», Дума 

Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Михайловского сельского 

поселения Калининского муниципального района Тверской области от 

21.12.2022г. №30 «О бюджете Михайловского сельского поселения 

Калининского муниципального района Тверской области на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Статью 12 изложить в следующей редакции: 

          «12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Тверской области Михайловское сельское 

поселение на 1 января 2024 года 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0,00. 

           Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 

января 2025 г. в размере 00,00 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в размере, равном 0,00.  

           Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 

января 2026 г. в размере 0,00 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в размере, равном 0,00. 

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования Тверской области Михайловское сельское 

поселение на 2023 год в сумме 100,0 тыс. руб.». 



          1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Михайловское сельское поселение на 2023 

год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.3. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Михайловское сельское поселение на 2024-

2025 гг..»  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.4. Приложение 14 «Программа муниципальных заимствований 

муниципального образования Михайловское сельское поселение на 2023-

2025 гг..»  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  

официального опубликования в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах 

Калининского муниципального района Тверской области и Михайловского 

сельского поселения Калининского района Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

Глава Калининского муниципального  

округа Тверской области                                                                С.А. Румянцев 

 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                        Г.К. Четверкин 

 

 



709 0103 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
-3 000,00 

709 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

 0,00 

709 01 03 01 00 05 0000 710

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации

 0,00 

709 01 03  00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

-3 000,00 

709 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

-3 000,00 

709 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
3 000,00 

709 01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов -30 538,60 

709 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-30 538,60 

709 01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов 33 538,60 

709 01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений 33 538,60 

Итого источники финансирования 

дефицита бюджета
 0,00 

Источники финансирования дефицита

бюджета муниципального образования 

Михайловское сельское поселение на 2023 год

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование Сумма, тыс.руб.

Приложение 1 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     

муниципального округа  Тверской области  

               от  "15"  декабря  2023 г. № 106

                                                                                                                                                      Приложение №1

к решению Совета депутатов Михайловского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области № 30 от 21.12.2022 года 



Приложение 2

от "21" декабря 2022 г. №30

к  Решению Совета депутатов

Михайловского сельского поселения

 "О бюджете Михайловского

сельского поселения Калининского 

муниципального района Тверской области»
на 2023-2025 гг.»

709 0103 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
0,0 0,0

709 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

709 01 03 01 00 05 0000 710

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

709 01 03  00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

0,0 0,0

709 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

0,0 0,0

709 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
0,0 0,0

709 01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов -23 303,45 -23 703,77

709 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
-23 303,45 -23 703,77

709 01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов 22 303,45 22 703,77

709 01 05 00 00 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов поселений
22 303,45 22 703,77

Итого источники финансирования 

дефицита бюджета
-1 000,0 -1 000,0

Приложение 2 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     

муниципального округа  Тверской области  

               от  "15"  декабря  2023 г. № 106

Источники финансирования дефицита

Бюджета муниципального образования 

Михайловское сельское поселение на 2024-2025 г.г.

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование

2024 (тыс.руб.) 2025 (тыс.руб.)



Приложение 14

от "21 " декабря 2022 г. №30

к  Решению Совета депутатов

Михайловского сельского поселения

 "О бюджете Михайловского

сельского поселения Калининского 

муниципального района Тверской области»

на 2023-2025 гг.»

№ п/п Источники 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций - − −

2
Бюджетные кредиты, полученные из бюджета Тверской 

области на покрытие временного кассового разрыва
 0,00  0,00  0,00

ИТОГО  0,00  0,00  0,00

2023 год 

(тыс.руб.)
2024 год 

(тыс.руб.)
2025 год (тыс.руб.)

1 2 3 4 5

1

Погашение бюджетных кредитов по кредитным 

соглашениям и договорам, заключенным от имени 

муниципальных образований

3 000,00  0,00  0,00

в том числе:

По соглашению №15ФУ от «20» 11 2019  г. 3 000,00  0,00  0,00

ИТОГО 3 000,00  0,00  0,00

Приложение 3 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     

муниципального округа  Тверской области  

               от  "15"  декабря  2023 г. № 106

Программа муниципальных заимствований муниципального образования Михайловское сельское 

поселение на 2023-2025 гг.

1.  Привлечение заемных средств в 2023-2025 гг.:

  Программ муниципальных   внутренние  заимствований  Михайловского сельского поселения 

Калининского  района  Тверской области  на 2023-2025 годы не предусматривает привлечение кредитов 

от кредитных организаций, а также бюджетных  кредитов.  

2. Погашение долговых обязательств в 2023-2025 гг.:

Объём погашения

№ п/п Долговые обязательства


